
 

 
Preisblatt für die Ersatzversorgung mit Erdgas für Nicht-Haushaltskunden1 im Niederdruck 
innerhalb des Versorgungsgebietes der Energieversorgung Sylt GmbH (gültig ab 01.07.2024) 

Die Ersatzversorgung für Nicht-Haushaltskunden1 erfolgt auf der Grundlage der Verordnung über Allgemeine 
Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Nie-
derdrucknetz (GasGVV) sowie der Ergänzenden Bedingungen der Energieversorgung Sylt GmbH. 
 
1) Letztverbraucher, die Energie für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke kaufen und ei-
nen Jahresverbrauch von über 10.000 kWh haben. 
 

 
Preisbestandteile 

 
Einheiten 
Mengen 

Jahresverbrauch kWh 

0 bis 
1.000 

1.001 
bis 
4.000 

4.001 
bis 
50.000 

50.001 bis 
300.000 

300.001 
bis 
1.000.000 

 

Feste Preisbestandteile 
(a) Arbeitspreis (Energie) 
(b) Grundpreis (Energie) 

 
ct/kWh 
€/Jahr 

 
11,938 
115,00 

 
11,938 
115,00 

 
11,938 
115,00 

 
11,938 
115,00 

 
11,938 
115,00 

 

zzgl. veränderliche Preisbestandteile in 
der jeweiligen Höhe 
(für alle Kunden anfallende Steuern, Abga-
ben, Konzessionsabgabe, Umlagen, Auf-
schläge und Netzentgelte) 
 
(c) Konzessionsabgabe 
(d) Netzentgelte Arbeitspreis 
(e) Netzentgelte Grundpreis, (bis G6)  
      Messstellenbetrieb, 
      Messdienstleistungen 
(f) Energiesteuer 
(g) CO²-Steuer 
(h) Gasspeicherumlage 
(i) Bilanzierungsumlage SLP 
 
Umsatzsteuer 

 
 
 
 
 
 
ct/kWh 
ct/kWh 
€/Jahr 
€/Jahr 
€/Jahr 
ct/kWh 
ct/kWh 
ct/kWh 
ct/kWh 
 
% 

 
 
 
 
 
 
0,220 
1,711 
0,00 
9,49 
1,61 
0,55 
0,816 
0,250 
0,000 
 
19 

 
 
 
 
 
 
0,220 
1,346 
3,65 
9,49 
1,61 
0,55 
0,816 
0,250 
0,000 
 
19 

 
 
 
 
 
 
0,220 
1,149 
11,53 
9,49 
1,61 
0,55 
0,816 
0,250 
0,000 
 
19 

 
 
 
 
 
 
0,220 
1,084 
44,03 
9,49 
1,61 
0,55 
0,816 
0,250 
0,000 
 
19 

 
 
 
 
 
 
0,220 
1,038 
182,03 
9,49 
1,61 
0,55 
0,816 
0,250 
0,000 
 
19 

 

Preise netto (Gesamt) 
fester Arbeitspreis (gemäß literal a) 
inkl. veränderliche Preisbestandteile (ge-
mäß literal c, d, f, g, h, i) 

fester Grundpreis (gemäß literal b) 
inkl. veränderliche Preisbestandteile (ge-
mäß literal e gesamt) 

 
ct/kWh 
 

 

€/Jahr 

 
15,485 
 

 

126,10 
 

 
15,114 
 

 

129,75 
 

 
14,923 
 

 

137,63 
 

 
14,858 
 

 

170,13 
 

 
14,812 
 

 

308,13 

 

Gaspreise brutto* 
(feste und veränderl. Preisbestandteile) 
Arbeitspreis 

Grundpreis 

 
 
ct/kWh 
 
€/Jahr 

 
 
18,43 
 
150,06 

 
 
17,99 
 
154,40 

 
 
17,76 
 
163,78 

 
 
17,68 
 
202,45 

 
 
17,63 
 
366,67 

 

 

*Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer mit dem jeweils gültigen Steuersatz, derzeit 19%. Alle mit Umsatzsteuer 
genannten Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. 

Erdgasbeschaffenheit: Die Energieversorgung Sylt GmbH stellt dem Kunden an der Lieferstelle Erdgas in der dort vor-
handenen Beschaffenheit bereit. Für die Beschaffenheit des Erdgases ist der jeweils zuständige Netzbetreiber, auf Sylt 
die Energieversorgung Sylt GmbH (Netz), verantwortlich. 

Nach den veröffentlichten Informationen des Netzbetreibers entspricht das Erdgas den Technischen Regeln für die 
Gasbeschaffenheit gem. DVGW Regelwerk, Arbeitsblatt 260 und in seinen brenntechnischen Kenndaten sowie in sei-
nen Gehalten an Gasbegleitstoffen den Gasen der Gasfamilie. 

Die Themen Energieeinsparung und Energieeffizienz haben für uns hohe Priorität. Informationen über Energiedienst-
leister, Anbieter von Energieeffizienzmaßnahmen und zu Energieaudits erhalten Sie auf der Internetseite der Bundes-
stelle für Energieeffizienz (BfEE) unter www.bfee-online.de oder www.ganz-einfach-energiesparen.de.  
 


